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۵ فوتی به دلیل «تب کریمه کنگو» 
از ابتدای امسال

ایسنا: رئیس اداره مدیریت بیماری های قابل انتقال  �
بین انسان و حیوان وزارت بهداشت، ضمن اعلام 
ابتلای ۵۴ نفر در کشور به تب کریمه کنگو از ابتدای 
امسال و جان باختن پنج نفر از آنها، روش های انتقال 
این ویروس را توضیح داد و نسبت به رعایت موازین 
بهداشتی برای جلوگیری از انتقال آن تأکید کرد. دکتر 
بهزاد امیری، بیماری های زئونوز را بیماری های قابل 
انتقال بین انسان و حیوان معرفی کرد و گفت: زئونوز 
بیماری هایی عفونی هستند که قابلیت انتقال بین 
انسان و حیوانات به ویژه مهره داران را دارند. حدود 
۶۰ درصد از بیماری های شناخته شده در انسان از 
طریق حیوانات به وجود آمده و حدود ۷۵ درصد 
بیماری های نوظهور و جدید در انسان،  منشأ حیوانی 
دارند. این بیماری ها قابلیت انتقال به دو روش 
مستقیم و غیرمستقیم به انسان را دارند. در کشور ما 
نیز این بیماری از سال ۷۸ مشاهده و تاکنون هزارو 
۴۲۴ مورد ابتلا به این بیماری گزارش شده و ۱۹۰ مورد 
آن منجر به مرگ شده است. رئیس اداره مدیریت 
بیماری های قابل انتقال بین انسان و حیوان وزارت 
بهداشت در ادامه استان های سیستان  و بلوچستان، 
خراسان رضوی، کرمان، اصفهان، فارس و مازندران 
را به ترتیب دارای بیشترین موارد ابتلا به تب کریمه 
کنگو معرفی کرد و افزود: در ۲۰ سال گذشته در 
استان سیستان و بلوچستان به تنهایی ۸۵۱ مورد 
شاهد ابتلا به این بیماری بوده ایم. این بیماری در 
فصول گرم سال بروز و شیوع بیشتری پیدا می کند؛ 
چراکه فصل شروع فعالیت کنه هاست. او درباره 
نحوه انتقال این ویروس به انسان گفت: این ویروس 
از چهار طریق به انسان منتقل می شود؛ هنگامی که 
کنه برای خون خواری از یک دام به بدنش می چسبد، 
ویروس به دام منتقل شده و اگر انسان در تماس با 
خون و ترشحات خونی دام قرار گیرد، شانس ابتلا به 
بیماری در او به وجود می آید. در همین زمینه، یکی 
از گروه های پرخطر، کارکنان کشتارگاه ها هستند. روش 
دیگر انتقال به شکل مستقیم از کنه به انسان و روش 
چهارم انتقال از انسان ناقل به انسان سالم است. وی 
در پایان با اشاره به اینکه در سال ۹۷، ۸۴ مورد ابتلا 
به تب کریمه کنگو و هشت مورد فوت ناشی از این 
بیماری داشته ایم، افزود: از مهم ترین تأکیدهای ما 
ارائه آموزش های لازم به پرسنل کشتارگاه هاست تا 
از این طریق بتوانیم شاهد کاهش آمار ابتلا به این 

بیماری باشیم. 

خبر

افزایش ۲۹درصدی «شهریه» 
مهدهای کودک تصویب شد

شرق:  مدیر کل بهزیستی استان تهران با تأکید  �
بر نظارت دقیق برای نرخ گذاری شهریه مهدهای 
کودک، گفت: به گزارش های تخلف به صورت دقیق 
رسیدگی خواهیم کرد. داریوش بیات نژاد در تشریح 
مصوبه افزایش نرخ شهریه مهد کودک های استان 
تهران که در جلسه تنظیم بازار استان تهران به 
تصویب اعضای این ستاد رسید، گفت: آنچه در سطح 
ملی بررسی شده بود و به کارگروه استان واگذار شد، 
بررسی افزایش ۲۹درصدی نرخ مهدهای کودک بود 
که این افزایش نسبت به سال گذشته اعمال خواهد 
شد. وی افزود: مجموعه مهدکودک ها و سازمان 
بهزیستی قیمت فعلی را واقعی نمی داند و معتقد 
است از ابتدا پایه این نرخ گذاری واقعی نبوده بنابراین 
در جلسه امروز علاوه بر تصویب افزایش ۲۹درصدی 
شهریه مهدهای کودک، مقرر شد کارگروهی 
تخصصی هزینه های مهدهای کودک را بررسی کند 
و بر اساس آن در سطح ملی پیشنهاد افزایش شهریه 
مهدهای کودک عنوان شود. مدیر کل بهزیستی 
استان تهران در بخش دیگری از صحبت های خود 
درباره تفاوت قیمت تمام شده و آنچه در سطح 
جامعه اخذ می شود، گفت: یکی از پیگیری های ما 
در سطح جلسات برگزارشده برای نرخ گذاری این 
بود که قیمت ها واقعی باشد. اگر این مهم محقق 
شود، در انجام نقش نظارتی نیز ما می توانیم عملکرد 
بهتری داشته باشیم. وی با اشاره به برخی تخلفات 
صورت گرفته از سوی مهدهای کودک در سطح 
استان تهران گفت: قیمت های تعیین شده واقعی 
نیستند بنابراین ما هم برای تحقق نظارت بهتر اصرار 
بر واقعی شدن شهریه ها داریم تا نقش نظارتی خود 
را بهتر اعمال کنیم اما در مقایسه با همه اصناف 
کمترین تخلف در کار مهدهای کودک وجود دارد ولی 
برای کاهش این حداقل ها نیز نیازمند واقعی شدن 

قیمت ها هستیم.

تجهیز خیابان های «حافظ» و 
«کریمخان» به مسیر دوچرخه

شرق: شهردار تهران بر لزوم توسعه مسیرهای  �
دوچرخه پیاده و مترو برای کاهش استفاده از خودروی 
شخصی تأکید کرد. پیروز حناچی روز گذشته در حاشیه 
دوچرخه سواری خود در سه شنبه  بدون خودروی 
دیگری با وزیر ارتباطات، با حضور در جمع خبرنگاران 
با بیان اینکه این حرکت نمادین است و امیدواریم همه 
روزها بتوانیم بدون خودرو در شهر تردد کنیم، گفت: 
آذری جهرمی جوان ترین عضو کابینه است و به همین 
دلیل از او دعوت کردم در چالش سه شنبه های بدون 
خودرو شرکت کند. وی با بیان اینکه اوضاع شهر از نظر 
آلودگی و ترافیک خوب نیست، اظهار کرد: البته تنها 
راهکار، استفاده از دوچرخه نیست بلکه باید مسیرهای 
پیاده و مترو نیز گسترش یابد و این حرکتی عمومی 
است که خوشبختانه گسترش آن در حال انجام است 
و خیابان های حافظ و کریمخان نیز در حال آماده سازی 
مسیرهای دوچرخه هستند. شهردار تهران در پاسخ به 
پرسشی درباره خانه های خالی بلوکه شده که پیش از 
این عنوان کرده بود، گفت: در تهران مشکل تولید و 
عرضه مؤثر خانه را داریم که سبب شده واحدهای 
خالی زیادی داشته باشیم. حناچی با بیان اینکه دولت 
با گرفتن مالیات فاصله را تعدیل می کند، اظهار کرد: 
دولت از واحدهای اول و دوم چشم پوشی کرده و به 
هر صورت این موضوع چندوجهی است و نباید به آن 

به صورت تک وجهی نگاه کرد.

جلسه هم اندیشی اعضای شورا 
درباره احضار «حق شناس»

شرق: اعضای شورای اسلامی شهر تهران در  �
جلسه هم اندیشی روز گذشته موضوع احضار 
محمدجواد حق شناس به دادسرا را  بحث و بررسی  
کردند. محسن هاشمی رفسنجانی پیش از آغاز 
صدوپنجاه وچهارمین جلسه علنی شورای اسلامی 
شهر تهران در جمع خبرنگاران و در تشریح موضوع 
جلسه هم اندیشی اعضای شورا، گفت: در جلسه 
امروز هم اندیشی موضوع احضار آقای حق شناس 
به دادسرا  بحث و بررسی شد و ایشان توضیحاتی 
را ارائه کردند و اعضا نیز نظرات خود را بیان کردند. 
رئیس شورای اسلامی شهر تهران درباره احضار 
اعضای شورا و نامه نگاری با قوه قضائیه در این باره 

گفت: بنده فعلا صحبتی نمی کنم.

حل مشکل مدارس پلمب شده 
با مذاکره استاندار و بنیاد شهید

ایسنا: رئیس شورای آموزش وپرورش استان  �
تهران از حل موقت مشکل مدارس تحت مالکیت 
بنیاد شهید خبر داد و گفت: دو مدرسه ای که 
پلمب شده بودند نیز به زودی فک پلمب می شوند. 
شکراالله حسن بیگی در تشریح آخرین وضعیت 
مدارس دولتی تحت مالکیت بنیاد شهید گفت: بر 
اساس صحبت استاندار تهران با رئیس بنیاد شهید، 
ایشان دستور دادند پیگیری قضائی این موضوع 
متوقف شود تا به توافقی با آموزش و پرورش 
برسند؛ به این ترتیب مشکل به صورت موقت حل 
شده است و به زودی دو مدرسه پلمب شده نیز 
فک پلمب می شوند. وی افزود: مالکیت این مدارس 
برای بنیاد شهید است و آموزش و پرورش نیز این 
موضوع را قبول دارد، بنابراین باید نسبت به خرید 
یا تهاتر این املاک بر اساس یک توافق اقدام شود. 

دریچه
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شرق: چند روز پس از انتقاد طعنه آمیز رئیس سابق شورای شهر تهران 
به مدیریت شهری اصلاح طلب کنونی پایتخت، معاون پیروز حناچی در 
شهرداری به او واکنش نشان داد. چمران به خبرگزاری تسنیم گفته بود: 
«اعضای شورا و شهرداری در این دوره حتی توانایی احداث یک متر تونل 
مترو را هم نداشته اند». محسن پورسیدآقایی، معاون حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری تهران، در واکنش به صحبت های مهدی چمران درباره ناتوانی 
مدیریت شهری در ساخت مترو، به این شکل پاسخ داد: «اگر در این مدت 
کاری هم نکرده بودیم، بهتر از این بود که تونل بسازیم و بعد ورودی آن 
را به پروژه اطلس مال بفروشیم و تونل کنده شده مترو را زیر خیابان به 
حال خود رها کرده و آن را کور کنیم و یک منطقه شهر را از مترو محروم 
کنیم».پاسخ معاون شهردار به رئیس سابق شورای شهر، اشاره به داستان 
و موضوع مفصلی دارد که پیش از این نیز خبرش به رسانه ها رسیده بود و 
واکنش های زیادی را به دنبال داشت. در ادامه این گزارش به آن موضوع 
خواهیم پرداخت؛ اما نقدهای چمران به مدیریت شهری کنونی به همین 
یک مورد خلاصه نمی شود. او در مصاحبه خود چنین نقدهایی را مطرح 
کرد: «از مدت حضور اعضای شورای شهر پنجم و تیم جدید شهرداری 
تهران، حدود دو سال می گذرد؛ در این مدت هیچ کار جدی و بزرگی از سوی 

مدیریت شهری به جز فعالیت های سیاسی دیده نشده است. با مروری بر 
عملکرد مدیریت شهری در این دو سال اخیر، کاملا مشهود است که اقدام 
خاصی در شهر انجام نشده و جلسات شورای شهر تهران بی برنامه و بدون 
خروجی مؤثر بوده است. بی کاری و بی برنامگی را می توان دو ویژگی شورای 
شهر فعلی تهران دانست و البته باید نطق های سیاسی و حزبی را نیز به 
آن اضافه کرد و به طورکلی در این مدت کار خاصی از شورا و شهردار 
تهران ندیده ایم». چمران متذکر شد: «در این مدت اعضای  شورای شهر 
تهران توانایی کندن یک متر تونل مترو را هم نداشته اند و نمی دانند کندن 
تونل در برخی از مناطق مثل خیابان مولوی و شریعتی، با توجه به شرایط 
زمین و خاک، چگونه است. در زمان حضور مدیریت شهری تهران در این 
دوره، شهروندان شاهد اضافه شدن واگن های جدید برای مترو هم نبوده اند 
و تعداد اتوبوس های تهران نیز نه تنها زیاد نشده، بلکه کاهش هم داشته 
است». اما پاسخ پورسیدآقایی، معاون شهردار، به این نقدهای تند و گزنده 
چمران چه بود؟ او روز گذشته چنین پاسخ  داد: «مدیریت شهری جدید از 
ابتدای حضورش سعی در جمع کردن و ساماندهی اشکالات دوره قبل در 
خط ۷ مترو داشت. مثلا مشاهده کردید که سازمان بازرسی کل کشور به 
موضوع ایمنی خط ۷ مترو وارد شد. اگر مدیران پیشین کار خود را درست 

انجام می دادند، مجبور نبودیم در یک بازه زمانی طولانی تر، برای ساماندهی 
خطوط مترویی که به صورت نمایشی افتتاح کردند، اقدام کنیم. همچنین در 
این مدتی که مدیریت شهری با کوهی از مشکلات مالی ناشی از بدهی های 
قبل مواجه بود، توانستیم خط ۶ را نیز افتتاح کنیم ». ماجرای کورکردن تونل 
کنده شده مترو برای پروژه اطلس مال، بار اول آذر سال گذشته (۹۷) به نقل 
از خود پورسیدآقایی اینطور مطرح شد: «با ارائه مجوز ساخت به مجتمع 
تجاری «اطلس مال» در پاسداران و فرو رفتن پایه های این ساختمان در عمق 
زمینی که باید تونل مترو در آن ساخته می شد، امتداد خط ۳ مترو به سمت 
نیاوران را کور کردند و به این شکل شهروندان تهراني از یکي از انشعابات 
خط ۳ محروم شدند. ما هرچه تلاش کرده ایم در آن بخش شهر از لحاظ 
مهندسي راه حلي پیدا کنیم که مسیر تازه اي جایگزین مسیر کورشده شود، 
امکان پذیر نیست». او در ادامه گفت: «منافع مالی سبب  شده ساختمانی 
بالای سر خط ۳ مترو و در مسیر نقشه های مصوب مترو ساخته شود؛ 
درحالی که پیش از آن قرار بود به جای اطلس مال، پارکینگ نیاوران برپا شود 
تا کمبود جای پارک منطقه را جبران کند؛ الان اما ۱۷۰ متر تونلی که برای 
مترو پس  از ایستگاه نوبنیاد کنده شده و انتهایش به دیوار بتنی می رسد، 

مقاوم سازی نشده و از جاهای آسیب پذیر تهران در زمان زمین لرزه است».

شرق: اظهارات و واکنش های مقامات قضائی و 
انتظامی و نظامی درباره وضعیت حجاب همچنان 
در سر خط خبرهای روز است. روز گذشته در 
جدیدترین اخبار رئیس بسیج زنان کشور در سخنانی 
از مطالبات عمومی نسبت به استفاده مردان از 
پوشش مناسب گفت و افزود: «حجاب مختص 
به زنان نیست و مردان نیز ملزم به رعایت آن 
هستند. علاوه بر این، دادستان کل کشور هم در 
سخنانی کشف حجاب را جرم مشهود خواند و آن 

را مستوجب پیگرد دانست».
حدود دو ماه است که مسئله حجاب و لزوم برخورد 
با کسانی که بدحجاب یا بی حجاب قلمداد می شوند، به 
یکی از اصلی ترین مباحث سیاسی، اجتماعی و فرهنگی 
کشور تبدیل شده است و روزی نیست که خبری درباره 
این موضوع به نقل از یکی از مسئولان بلندپایه کشور 
منتشر نشود؛ از مسئولان مختلف قضائی تا فرماندهان 

پلیس در بخش های مختلف.
چند روز پیش فرمانده پلیس فرودگاه های کشور از  
جلوگیری از سوارشدن مسافران بدحجاب به هواپیما از 
سوی پلیس فرودگاه ها، سخن گفته و اعلام کرده بود: 
بر اساس قانون، پلیس موظف است با جرم مشهود 
مقابله کند؛ به ویژه اینکه قانون برای جرم مشهود 
مجازات تعیین کرده است. اگر کسی کشف حجاب 
کند، پلیس حتما برخورد خواهد کرد. با توجه به اینکه 
کشف حجاب جزء جرائم مشهود است، با این جرم 
بدون تعارف برخورد می شود. پلیس در مرحله اول 
به افرادی که در فرودگاه ها کشف حجاب کنند، تذکر 
می دهد؛ اگر فرد متخلف به تخلف خود ادامه داد، به 
عنوان جرم مشهود آن را پرونده کرده و تحویل مقام 
قضائی خواهیم داد. بر اساس خبری که روز گذشته در 
خبرگزاری مهر منتشر شد، مینو اصلانی، رئیس بسیج 
زنان کشور، در سخنانی گفت: به دلیل مطالبه عمومی 
نسبت به استفاده مردان از پوشش مناسب، امسال 
شاهد حضور پررنگ این قشر در برنامه های هفته عفاف 

و حجاب خواهیم بود.
وی همچنین گفت: هفته عفاف و حجاب در سال 
جاری با شعار محوری «حجاب میراث ایرانی، گرایش 
جهانی» برگزار خواهد شد و مهم ترین رویکرد ما 
بازخوانی تاریخی درباره جایگاه حجاب در تمدن ایران 
خواهد بود زیرا برخی دانشمندان معتقدند حجاب از 
ایران به کشورهای دیگر رفته و از سوی اقوام مختلف 
نیز رعایت می شده است و به دلیل موضوعیت داشتن 
این امر، هفته عفاف و حجاب امسال را به بازخوانی و 
بررسی این موضوع در سطح پایگاه های بسیج کشور 

خواهیم پرداخت.
اصلانی با اشاره به برنامه های سازمان بسیج زنان 
برای این هفته افزود: از جمله اقداماتی که در هفته 
پیشِ رو انجام خواهد شد، برگزاری تجمع های بزرگ 

و سراسری به طور هم زمان در ۴۰۰ شهرستان و مراکز 
استان هاست. به علاوه روز چهارشنبه نیز سه برنامه در 
تهران ازجمله دریاچه خلیج فارس با حضور بیش از ۱۵ 
هزار نفر از بانوان و اقشار مختلف جامعه برگزار خواهد 
شد. رئیس بسیج زنان کشور درباره اجتماع دختران در 
ورزشگاه شیرودی تهران نیز توضیح داد: روز پنجشنبه از 
ساعت ۱۷ عصر ویژه برنامه ای برای دختران در ورزشگاه 
شیرودی برگزار خواهد شد و در  برنامه به رویکردهای 
ذکرشده خواهیم پرداخت. به علاوه در این روز از پنج 
پایگاه بسیج به سمت امامزاده صالح راهپیمایی  و در 
آنجا اجرای برنامه با این موضوع و سخنرانی آیت االله 

قرائتی را خواهیم داشت.
تأثیر حجاب بر سیستم عصبی مردان

وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه 
حجاب مختص زنان نیست و مردان نیز ملزم به 
رعایت آن هستند، تأکید کرد: به همین منظور یکی از 
رویکردهای مهم در برنامه های امسال، حضور مردان 
در رویدادهای مرتبط با این هفته است چراکه استفاده 
از حجاب برای مردان نیز یک مطالبه عمومی است و 
در برنامه های این هفته شاهد حضور پررنگ مردان نیز 
خواهیم بود.رئیس بسیج زنان کشور همچنین خبر داد 
در رویدادهای امسال یک بحث علمی با موضوع «تأثیر 
پوشش و حجاب در سیستم عصبی مردان و پیشگیری از 
اختلالات جسمی» را بررسی کرده ایم و برای آن کلیپ ها 
مستندات لازم را نیز ساخته ایم. در این مستندات تأثیر 
مثبت پوشش در ایجاد آرامش و سلامت روانی افراد 

جامعه به ویژه مردان به اثبات رسیده است.
کشف حجاب، جرم مشهود

بر اساس خبری که ایرنا منتشر کرد، دادستان کل 
کشور هم که در نشست شورای اداری شهرستان ساوه 
حاضر شده بود، در سخنانی گفت:  افرادی که کشف 
حجاب می کنند یا عامل کشف حجاب هستند، جرم 
مشهود مرتکب شده اند و نیروی انتظامی و دستگاه 
قضائی مطابق آموزه های اسلامی و قرآن مکلف به 
برخورد با آنان است. حجت الاسلام «محمدجواد 
منتظری» افزود: کشف حجاب و ترویج بی عفتی در 
جامعه از ترفندهای دشمنان برای شکستن خطوط 
قرمز نظام اسلامی است. افرادی که حجاب را رعایت 
نمی کنند در جامعه انگشت شمار هستند و نباید این 
موضوع را بزرگ نمایی کرد زیرا حجاب مسئله ای قرآنی 
و دینی است که در بطن جامعه نهادینه شده و مردم 
مسلمان کشور به  ویژه زنان آن را پذیرفته اند. حجاب 
مسئله اعتقادی است اما دشمنان با اجیرکردن عده ای 
غافل و صرف هزینه، می کوشند رفتارهای هنجارشکنانه 
در جامعه ترویج شود و دستگاه قضائی با قاطعیت تمام 
با متخلفان این حوزه برخورد می کند. منتظری ادامه 
داد: نظام اسلامی در برابر این ترفندهای دشمن منفعل 

نیست و کوتاه نمی آید.

 بررسی پاسخ معاون حناچی  به طعنه چمران

شرق: هنوز یک ماه از آغاز و اجرای طرح جدید ترافیکی 
شهر تهران نمی گذرد، اما در همین مدت این موضوع به 
محوری برای بحث و اختلاف و نقد و نظر حتی در میان 
خود اعضای شورای شهر که این طرح مصوبشان است 
تبدیل شده. جلسه روز گذشته شورای شهر تهران در 
همین رابطه بود؛ در روزی که معاون حمل ونقل و ترافیک 
شهرداری به صحن شورا آمده بود تا گزارش نتایج اجرای 
محدوده  های طرح ترافیک و کنترل آلودگی هوا در سال 
۹۸ را برای اعضا تشریح کند.  پورسیدآقایی دراین باره گفت: 
طرح قدیمی زوج وفرد خاصیت خود را از دست داده 
بود.  به همین منظور بررسی های لازم برای شیوه کاهش 
تردد خودروها در شهر تهران در دستور کار قرار گرفت. 
پورسیدآقایی با بیان اینکه در دو هفته گذشته به دنبال 
اجرای طرح جدید شاهد کاهش ۲۴ درصدی متوسط 
ورود به محدوده کاهش آلودگی هوا نسبت به سال 
گذشته بوده ایم، عنوان کرد: در هفته اول ورود به محدوده 
در ساعات اوج صبح با ۱۶ درصد و در ساعات اوج 
بعدازظهر با ۱۸ درصد کاهش مواجه بوده است. این در 
حالی است که در هفته دوم اجرای طرح به طور متوسط 
شاهد کاهش ۱۶ درصدی ورود در ساعت اوج صبح و ۲۸ 
درصدی در اوج عصر بوده ایم. وی با بیان اینکه مشاهدات 
حاکی از این است که ترافیک در محدوده مرکزی شهر به 
طرز محسوسی کاهش پیدا کرده، گفت: آلودگی امسال 
هوای تهران ناشی از آلاینده ازن است و ربطی به گازهایی 

که از اگزوز خودروها خارج 
می شود، ندارد. درواقع 
خورشید  تابش  هرچه 
گاز  میزان  باشد،  بیشتر 
ازن افزایش پیدا می کند. 
 اولین نماینده ای که پس 
پورسیدآقایی  سخنان  از 
درباره این گزارش صحبت 
کرد، افشین حبیب زاده 
عضو  حبیب زاده،  بود. 

کمیسیون عمران و حمل ونقل شهرداری تهران، انتقادات 
خود را به عنوان نماینده کمیسیون مطرح کرد و گفت: 
آقای پورسیدآقایی در توضیحات خود اعلام کرد که قبلا 
افرادی که خودروی پلاک زوج داشتند، خودرویی با پلاک 
فرد خریداری می کردند که این امر باعث افزایش تعداد 
و مالکیت خودروها می شود. سؤال من این است که با 
طرح جدید این تعداد مالکیت چگونه کاهش یافته است؟ 
وی ادامه داد: زمانی که فرد خودروی دارای پلاک زوج و 
فرد داشته، اکنون خودروی سومی خریداری می کند که 
به جای ۴۰ روز بتواند ۶۰ روز در محدوده طرح تردد کند. در 
نتیجه این طرح نه تنها تعداد خودرو را کاهش نمی دهد، 

بلکه ممکن است موجب 
نیز  خودرو  تعداد  افزایش 
بشود.وی با اشاره به گفته 
پورسیدآقایی مبنی بر اینکه 
از  استفاده  سرانه  افزایش 
موتورسیکلت از معایب 
بوده،  گذشته  طرح های 
ادامه داد: اخیرا سؤال 
کردیم که گفتند در یکی، 
دو هفته اخیر، ۲۰ درصد 
خریدوفروش موتورسیکلت افزایش یافته، پس این اشکال 
در طرح جدید رفع نشده است. حجت نظری، دیگر عضو 
شورای شهر تهران، نیز با بیان اینکه طرح کنترل آلودگی 
هوا مصوبه شورای عالی ترافیک است، تأکید کرد: تقاضا 
دارم این موضوع به صراحت بیان شود که این طرح 
مصوبه شورای عالی ترافیک هست یا نه. همچنین نباید 
تمام هزینه اجرای این طرح برعهده مدیریت شهری 
باشد.وی با اشاره به نارضایتی شهروندان از مدیریت 
شهری برای اجرای طرح کاهش آلودگی هوا، اعلام 
کرد: در مورد زیرساخت ها، موفقیتی نداشتیم، چراکه 
نتوانستیم سیستم حمل ونقل عمومی را در این محدوده 

ارتقا دهیم. نظری همچنین اظهار کرد: ساکنان محدوده 
زوج وفرد از اجرای طرح کاهش آلودگی هوا رضایت 
ندارند. اینکه گفته می شود از شهروندان نظرسنجی 
می شود، آیا نظرسنجی شما نیز همانند نظرسنجی آقای 
روحانی است؟ مسجدجامعی دیگر نماینده ای بود که 
واکنش تندی نسبت به گزارش پورسیدآقایی نشان داد. 
احمد مسجدجامعی درباره میزان اثرگذاری اجرای طرح 
کاهش آلودگی هوا گفت: تحول اصلا بدون مشارکت 
مردم و گفت وگو با آنها معنایی ندارد. وقتی ما به عنوان 
نمایندگان مردم، حتی کمیسیون ذی ربطمان هم از این 
گزارش اطلاعی ندارد، دیگر تکلیف شهروندان معلوم 
است و جای چه تحولی باقی می ماند؟ این چه گزارش و 
چه شورایی ا ست که گزارشی بدون ارسال به کارشناسان، 
اعضا و کمیسیون های شورا، یک باره در صحن، آن هم 
با تعدادی تصویر ارائه می شود؟ مسجدجامعی افزود: 
اگرچه ارائه این گزارش لازم بود، ولی اشکالی جدی بر 
آن وارد است؛ این گزارش در قالب اسلایدهایی از دانشگاه 
تربیت مدرس ارائه می شود، اما آن به کمیسیون ها نیامده 
است. من به ذات این گزارش اشکال وارد می دانم. از 
هیئت رئیسه می خواهم دست کم دو، سه ورق خلاصه 
گزارش به ما و به کمیسیون ها بدهند. نمی توان قبول 
کرد که گزارشی در صحن خوانده شود، اما نه اعضا، نه 
کمیسیون و نه کارشناسان هیچ اطلاعی از آن نداشته و 

ندانند و قبلا نخوانده باشند.

 انتقاد اعضای شورای شهر به گزارش طرح ترافیک جدید

شورای منتقدان

رئیس بسیج زنان: مردان نیز ملزم 
به رعایت حجاب هستند


